РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Рыбинский сельский Совет депутатов
 Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

25.11.2021 № 18                                                                                          с. Рыбное

	О внесении изменения в решение Рыбинского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 28.12.2020 № 24 «О бюджете муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2021 год»

В соответствии со ст. 3 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Рыбинского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 28.12.2020 № 24 «О бюджете муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2021 год» следующее изменение:
1.1. Подпункт 2 и 4 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
 «2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 2426,2 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета поселения в сумме 215,6 тыс. рублей».
1.2. В приложении 1 строку:
	303 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

194,6

заменить на строку:
	303 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

215,6

1.3. В приложении 4:
а) строки:
	 Администрация Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края

	2405,2

	 Общегосударственные вопросы
	 01

	1874,7

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 01
	 02
	353,1

заменить на строки:
	 Администрация Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края

	2426,2

	 Общегосударственные вопросы
	 01

	1875,2

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 01
	 02
	353,6

б) строки:
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	 03

	5,0

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	 03
	 10
	5,0

заменить на строки:
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	 03

	22,4

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	 03
	 10
	22,4

в) строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 05

	61,9

	 Благоустройство
	 05
	 03
	40,5

заменить на строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 05

	65,0

	 Благоустройство
	 05
	 03
	43,6

1.4. В приложении 5:
а) строки:
	Администрация Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края
	303

	2405,2

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1874,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	353,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 0 00 00000

	353,1

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 2 00 00000

	353,1

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 00 10120

	353,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	100
	353,1

заменить на строки:

	Администрация Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края
	303

	2426,2

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1875,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	353,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 0 00 00000

	353,6

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 2 00 00000

	353,6

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 00 10120

	353,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	100
	353,6

б) строки:
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	5,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03
	10

	5,0

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	303
	03
	10
	94 0 00 00000

	5,0

	Финансирование иных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	303
	03
	10
	94 2 00 00000

	5,0

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	303
	03
	10
	94 2 00 12010

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	94 2 00 12010
	200
	5,0

заменить на строки:
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	22,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03
	10

	22,4

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	303
	03
	10
	94 0 00 00000

	22,4

	Финансирование иных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	303
	03
	10
	94 2 00 00000

	22,4

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	303
	03
	10
	94 2 00 12010

	22,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	94 2 00 12010
	200
	22,4

в) строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	61,9

	Благоустройство
	303
	05
	03

	40,5

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	40,5

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	40,5

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	92 9 00 18050

	22,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18050
	200
	22,0

заменить на строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	65,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	43,6

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	43,6

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	43,6

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	92 9 00 18050

	25,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18050
	200
	25,1

1.5. В приложении 6:
а) строки:
	Администрация Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края

	2405,2

	Общегосударственные вопросы
	01

	1874,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	353,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	01 0 00 00000

	353,1

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	01 2 00 00000

	353,1

	Глава муниципального образования
	01
	02
	01 2 00 10120

	353,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	01 2 00 10120
	100
	353,1

заменить на строки:
	Администрация Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края

	2426,2

	Общегосударственные вопросы
	01

	1875,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	353,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	01 0 00 00000

	353,6

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	01 2 00 00000

	353,6

	Глава муниципального образования
	01
	02
	01 2 00 10120

	353,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	01 2 00 10120
	100
	353,6

б) строки:
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	5,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	5,0

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	03
	10
	94 0 00 00000

	5,0

	Финансирование иных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	03
	10
	94 2 00 00000

	5,0

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	10
	94 2 00 12010

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	94 2 00 12010
	200
	5,0

заменить на строки:
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	22,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	22,4

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	03
	10
	94 0 00 00000

	22,4

	Финансирование иных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	03
	10
	94 2 00 00000

	22,4

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	10
	94 2 00 12010

	22,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	94 2 00 12010
	200
	22,4

в) строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	61,9

	Благоустройство
	05
	03

	40,5

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 0 00 00000

	40,5

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 9 00 00000

	40,5

	Уличное освещение
	05
	03
	92 9 00 18050

	22,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92 9 00 18050
	200
	22,0

заменить на строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	65,0

	Благоустройство
	05
	03

	43,6

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 0 00 00000

	43,6

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 9 00 00000

	43,6

	Уличное освещение
	05
	03
	92 9 00 18050

	25,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92 9 00 18050
	200
	25,1

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (председатель Голубева Татьяна Анатольевна).

Председатель сельского Совета депутатов                                        А.И Шабалин
[bookmark: _GoBack]Пояснительная записка

к решению Рыбинского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 25.11.2021 № 18 «О внесении изменения в решение Рыбинского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 28.12.2020 № 24 «О бюджете муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2021 год»

Увеличили расходы в разделе «Общегосударственные вопросы» на сумму 500 руб. на заработную плату, раздел «Национальная безопасность» на сумму 17400 рублей на противопожарную опашку населенных пунктов, раздел «Благоустройство» на сумму 3100 руб. на расходы уличного освещения. Увеличение произвели за счет увеличения дефицита бюджета.

Нечаева Светлана Леонидовна
8 (385 84) 73 5 72